平成 30年８月 10日

各 位

会社名 マブチモーター株式会社

代表者名 代表取締役社長  大越 博雄

 （コード番号６５９２ 東証第 1部）

問合せ先 執行役員管理本部長 古今 敬之

 （TEL．０４７－７１０－１１２７）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、平成 30年８月 10日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 30年６月 30日を基準日とする

剰余金の配当（中間配当）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 30年４月 27日公表）

前期実績

（平成 29年 12月期中間）

基 準 日 平成 30年６月 30日 同左 平成 29年６月 30日

１株当たり配当金

55円 00銭

（普通配当 15円 00銭）

（特別配当 40円 00銭）

52円 00銭

（普通配当 15円 00銭）

（特別配当 37円 00銭）

54円 00銭

（普通配当 15円 00銭）

（特別配当 39円 00銭）

配当金総額 3,698百万円 － 3,660百万円

効力発生日 平成 30年９月 14日 － 平成 29年９月 15日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、急激な経営環境の悪化による著しい業績低迷時を除き、長期安定的な配当である普通配当１株当た

り年 30 円を継続的に実施し、これに事業成果として連結純利益の 30％を１株当たりに換算した特別配当金を

併せて実施することとしております。

この基準に基づき、当期の中間配当につきましては、平成 30年４月 27日に公表いたしました配当予想から

１株につき３円増額し、１株当たり 55円とさせていただきます。

なお、当期の期末配当につきましては直近の配当予想から変更なく、１株当たり 80円（普通配当 15円、特

別配当 65円）を予定しております。これにより、年間配当予想は 135円（普通配当 30円、特別配当 105円）

と、平成 30 年４月 27 日に公表いたしました年間の配当予想 132 円（普通配当 30 円、特別配当 102 円）に対

して、３円（特別配当金３円）の増額となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  80円 00銭 135円 00銭

当期実績 55円 00銭

前期実績(平成 29年 12月期) 54円 00銭 66円 00銭 120円 00銭

以 上